
 
 
 
Rezerva na splnění závazků z použité technické úrokové míry a ostatních početních 
parametrů  
  
Předpis 
 

 zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (ZPoj)  
 

Ustanovení  § 66  ZPoj 
 

Otázka Jsou pojišťovny, které mají schválen způsob výpočtu rezervy na splnění závazků z 
použité technické úrokové míry podle § 18a zákona č. 363/1999 Sb., o 
pojišťovnictví, povinny znovu žádat o schválení této rezervy jako rezervy na 
splnění závazků z použité technické úrokové míry a ostatních početních parametrů 
podle nového zákona o pojišťovnictví, nebo zůstávají v platnosti dříve vydaná 
povolení? 
 
 

Odpověď Podle nového zákona o pojišťovnictví se již taková povolení nevydávají. Dříve 
vydaná povolení byla platně vydána a samotný postup pojišťovny podle těchto 
schválených pravidel není přijetím nového zákona o pojišťovnictví dotčen.  
 
Pokud by se pojišťovna rozhodla postup změnit, je podle § 66 odst. 2 ZPoj povinna 
pouze informovat ČNB o změnách ve způsobu výpočtu této technické rezervy. 
 

Kontaktní osoba: 
Datum: 

Monika Šťástková, monika.stastkova@cnb.cz 
3. 2. 2010 

 


